

کاهش التهاب در بازار ارز

دلار دیروز در بازار بین ۱۱۸۵ تا ۱۱۹۵ تومان به فروش رسید

سیمارا دمنش / گروه اقتصاد

عرضه گسترده ارز در بازار، از سوی بانک مرکزی قیمت دلار را روز شنبه کاهش داد.

به گزارش خبرنگار ما، قیمت دلار روز گذشته در بازار آزاد بین ۱۱۸۵ تا ۱۱۹۵ تومان فروخته می شد که نسبت به قیمت آن در روزهای سه شنبه و چهارشنبه هفته گذشته که به بیش از ۱۲۰۰ تومان نیز رسیده بود، حدود ۲۰ تومان کاهش قیمت نشان می دهد. به گفته فعالان بازار ارز، این کاهش در پی اظهارات رئیس بانک مرکزی برای کاهش قیمت دلار و تزریق ارز در بازار رخ داده است. با وجود این اعلام، برخی فعالان بازار ارز هنوز نمی دانند که چه حجمی ارز در بازار توزیع شده است و این سیاست تا کی ادامه خواهد داشت.

یکی از فعالان متفرقه بازار ارز در خیابان فردوسی گفت: هنوز بروشنی مشخص نیست که چه میزان ارز توزیع خواهد شد و امید می رود توزیع آن نیز به سرنویست سکه دچار نشود که به نوعی خودبانک مرکزی باعث گرانی سکه در بازار شد.

یکی از صرافان مجاز اتحادیه نیز به «جام جم» اظهار کرد: اعلام خبر توزیع ارز در بازار باعث کاهش قیمت دلار شده است، به طوری که روز گذشته هر

دلار حدود ۱۱۸۵ تومان فروخته می شد که می توان گفت نسبت به نرخ های هفته گذشته حدود ۶۰ تا ۴۰ تومان کاهش یافته و اگر تزریق دلار از سوی بانک مرکزی ادامه پیدا کند، باز هم نرخ دلار در بازار کاهش خواهد یافت. اما هنوز دلاری به صرافان مجاز اتحادیه تعلق نگرفته است.

یک صراف دیگر هم در پاسخ به این سوال که آیا بانک مرکزی در حد تقاضا ارز در اختیار تان می گذارد، افزود: در حال حاضر سهمیه بندی وجود ندارد و بانک به اندازه نیاز ارز در اختیار صراف می قرار می دهد، ضمن این که نرخ ارز دولتی در حال حاضر ۶۰۶۰

تومان است. این فعال بازار ارز گفت: با این تصمیم هیچ گونه محدودیتی برای فروش ارز مسافرتی وجود ندارد و به هر مسافری که مدارک مورد نیاز را همراه داشته باشد ۲۰۰۰ دلار ارز مسافرتی داده می شود.

این در حالی است که برخی گزارشها از اجتماع مردم پشت درهای صراف می گویند که برای خرید ارز حکایت دارد. برخی از مردم می گویند با وجود داشتن بلیت و زواید سفر به خارج نمی توانند ارز مورد نیاز خود را از صراف می توانیم کنند.

خبرگزاری هادپروز خبر دادند برخی صراف ها به دلیل ابهام در وضعیت قیمت ها از فروش ارز به



مقاضیان امتناع کردند که این اقدام صراف ها با واکنش بانک مرکزی مواجه شده است.

رئیس کل بانک مرکزی در همین رابطه دلیل کمبود ارز را مصرف نکردن ارز در صرافی ها به طور کامل دانسته و می گوید: برای اجرای این امر بازرسی های فیزیکی را شدت بخشیدیم تا عرضه ارز های مسافرتی تسهیل شود.

در چنین شرایطی فعالان بازار ارزی می گویند افزایش قیمت دلار اگر چه تا حدودی تحت تاثیر رویدادهای جهانی است اما در این بین برخی تصمیم گیری ها در افزایش کاذب قیمت دلار در هفته های گذشته تاثیر گذار بوده است؛ صدور بخشنامه از سوی بانک مرکزی برای اعمال محدودیت در عرضه ارز به شعب بانک و پس از آن روی آوری مردم به خرید ارز بعد از اجرای مالیات بر ارزش افزوده برای سکه باعث شد تا سرمایه های سرگردان مردم برای حفظ ارزش پول به سمت این بازار سرازیر شود.

■ **عرضه هفتگی بیش از ۲ میلیارد دلار ارز در بازار**
حال بانک مرکزی برای این برکنار تقاضای کاذب، عرضه ارز را از روز شنبه آغاز و اعلام کرده به هر کسی که مقاضی باشد به میزان کافی دلار پرداخت خواهد شد و به گفته بهمنی بانک مرکزی

به بانک ها، صراف های بانک ها، صرافی های مجاز و متفرقه به حد و قور دلار تزریق می کند.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین روز گذشته در گفت و گویی با ایسنا خبر داد که برای از بین بردن بازار سیاه شاید عرضه دلار در بازار به هفته ای ۲ میلیارد دلار و حتی بیشتر افزایش دهد. وی افزود: خوشبختانه قیمت نفت بالا رفته و ما به طور میانگین هفته ای بیش از یک میلیارد دلار به بازار می ریزیم که برای این بین بردن بازار سیاه این عرضه را افزایش می دهیم.

وی همچنین از تصمیم گیری های جدید برای عرضه بیش از ۲۰۰۰ دلار به مسافران عازم کشورهای اروپایی خبر داده و اظهار کرد: صرافی های با مجوز می توانند تا ۲۰۰۰ دلار ارز مسافرتی عرضه کنند که این رقم برای مسافرت به کشورهای اطراف و حاشیه خلیج فارس مناسب است؛ اما در مورد مسافرت به کشورهای اروپایی می توانیم تصمیم گیری جدیدی انجام دهیم تا بخشی از تقاضای این مسافران به بازار سیاه منتقل نشود.

رئیس کل بانک مرکزی با ابراز تاسف از تشکیل صف برای خرید ارز گفت: در هیچ جای دنیا دیده نمی شود که برای خرید ارز یک کشور دیگر صف بکشند و مردم نباید برای خرید ارز نگران باشند.